
REGIONE LAZIO

Direzione: SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA
                         

Area: FARMACI E DISPOSITIVI
                 

   DETERMINAZIONE - GSA (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  43012  del  20/11/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore DESIDERIO VALERIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MENSURATI MARZIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area M. MENSURATI __________firma digitale________

Direttore Regionale A. URBANI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Aggiornamento della composizione della Commissione di Esperti di cui alla determinazione regionale n. G12917 del
2/10/2024 recante "Gestione delle Terapie CAR-T nella Regione Lazio - definizione della Commissione di Esperti e
recepimento delle linee di indirizzo "La rete per le terapie CAR-T nella Regione Lazio"."

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G15693 25/11/2024

 



Oggetto: Aggiornamento della composizione della Commissione di Esperti di cui alla determinazione regionale 

n. G12917 del 2/10/2024 recante “Gestione delle Terapie CAR-T nella Regione Lazio - definizione della 

Commissione di Esperti e recepimento delle linee di indirizzo “La rete per le terapie CAR-T nella Regione 

Lazio”.” 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA 

 

 

SU PROPOSTA della Dirigente dell’Area Farmaci e Dispositivi; 

 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1: “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA la Legge Regionale 18.2.2002, n. 6 e successive modificazioni: “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, recante “Regolamento di organizzazione degli uffici e 

dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 

5.5.2009, n. 42” e successive modifiche; 

 

VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale”; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di contabilità”, che, 

ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di entrata in vigore del regolamento di 

contabilità di cui all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto compatibile con le 

disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 23, recante: “Legge di stabilità regionale 2024”; 

 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 24, recante: “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2024-2026”; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 234 del 25.5.2023 con la quale viene conferito l’incarico di 

Direttore della Direzione regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria al dott. Andrea Urbani, ai sensi del 

regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, n. 1; 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G16551 del 07/12/2023 con cui è stato conferito l’Incarico di Dirigente 

dell’Area Farmaci e Dispositivi alla Dr.ssa Marzia Mensurati; 

 

VISTA la determinazione regionale n. G12917 del 2/10/2024 recante “Gestione delle Terapie CAR-T nella 

Regione Lazio - definizione della Commissione di Esperti e recepimento delle linee di indirizzo “La rete per le 

terapie CAR-T nella Regione Lazio”.” 

 

RITENUTO opportuno aggiornare la composizione della suddetta Commissione di Esperti, come stabilito nella 

determinazione regionale n. G12917/2024; 

 

PRESO ATTO dell’aggiornamento della composizione della Commissione di Esperti che risulta così composta: 

 

 Marzia Mensurati Area Farmaci e Dispositivi Direzione Regionale Salute e Integrazione 

Sociosanitaria, Regione lazio 

 Sergio Ribaldi - Area Rete ospedaliera Direzione Regionale Salute e Integrazione 

Sociosanitaria, Regione lazio 

Pagina  2 / 4

Atto n. G15693 del 25/11/2024



 Antonio Addis - UOSD Epidemiologia del Farmaco, Dipartimento di Epidemiologia, Regione 

Lazio 

 Valeria Belleudi, Antonio Addis - UOSD Epidemiologia del Farmaco, Dipartimento di 

Epidemiologia, Regione Lazio 

 Mariano Feccia - UOC Centro Regionale Trapianti Lazio, Azienda Ospedaliera San Camillo 

Forlanini 

 Adriano Venditti – Responsabile ematologia – linfomologo esperto linfomi - Fondazione 

Policlinico Tor Vergata (PTV) 

 Raffaella Cerretti - UOC Trapianto Cellule Staminali, Fondazione Policlinico Tor Vergata 

(PTV) 

 Maurizio Martelli - UOC Ematologia, Dipartimento di Medicina Traslazionale e di Precisione, 

Azienda Ospedaliero-Universitaria Policlinico Umberto I 

 Alice di Rocco - UOC Ematologia, Dipartimento di Medicina Traslazionale e di Precisione, 

Azienda Ospedaliero-Universitaria Policlinico Umberto I 

 Maria Teresa Carretta - UOC Farmacia, Azienda Ospedaliero-Universitaria Policlinico 

Umberto I 

 Andrea Onetti Muda – Direttore scientifico Ospedale Pediatrico Bambino Gesù 

 Franco Locatelli- Direttore Programma trapianti midollo osseo Ospedale Pediatrico Bambino 

Gesù 

 Simona Sica - UOC Ematologia e Trapianto di cellule staminali emopoietiche, Fondazione 

Policlinico Universitario Agostino Gemelli IRCCS 

 Stefan Hohaus - UOC Ematologia e Trapianto di cellule staminali emopoietiche, Fondazione 

Policlinico Universitario Agostino Gemelli IRCCS 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente accolte: 

 

- di aggiornare la composizione della Commissione di esperti Cart-T operante nella Regione Lazio come 

di seguito riportato: 

 

 Marzia Mensurati Area Farmaci e Dispositivi Direzione Regionale Salute e Integrazione 

Sociosanitaria, Regione lazio 

 Sergio Ribaldi- Area Rete ospedaliera Direzione Regionale Salute e Integrazione 

Sociosanitaria, Regione lazio 

 Antonio Addis - UOSD Epidemiologia del Farmaco, Dipartimento di Epidemiologia, Regione 

Lazio 

 Valeria Belleudi, Antonio Addis - UOSD Epidemiologia del Farmaco, Dipartimento di 

Epidemiologia, Regione Lazio 

 Mariano Feccia - UOC Centro Regionale Trapianti Lazio, Azienda Ospedaliera San Camillo 

Forlanini 

 Adriano Venditti – Responsabile ematologia – linfomologo esperto linfomi - Fondazione 

Policlinico Tor Vergata (PTV) 

 Raffaella Cerretti - UOC Trapianto Cellule Staminali, Fondazione Policlinico Tor Vergata 

(PTV) 

 Maurizio Martelli - UOC Ematologia, Dipartimento di Medicina Traslazionale e di Precisione, 

Azienda Ospedaliero-Universitaria Policlinico Umberto I 

 Alice di Rocco - UOC Ematologia, Dipartimento di Medicina Traslazionale e di Precisione, 

Azienda Ospedaliero-Universitaria Policlinico Umberto I 

 Maria Teresa Carretta - UOC Farmacia, Azienda Ospedaliero-Universitaria Policlinico 

Umberto I 

 Andrea Onetti Muda – Direttore scientifico Ospedale Pediatrico Bambino Gesù 

 Franco Locatelli- Direttore Programma trapianti midollo osseo Ospedale Pediatrico Bambino 

Gesù 

 Simona Sica - UOC Ematologia e Trapianto di cellule staminali emopoietiche, Fondazione 

Policlinico Universitario Agostino Gemelli IRCCS 

 Stefan Hohaus - UOC Ematologia e Trapianto di cellule staminali emopoietiche, Fondazione 

Policlinico Universitario Agostino Gemelli IRCCS Pagina  3 / 4

Atto n. G15693 del 25/11/2024



 

L’attività della Commissione non comporta alcun impegno di spesa. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.  

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Lazio nei termini di legge. 

 

 

 

Il Direttore Regionale 

      Andrea Urbani 

 

Pagina  4 / 4

Atto n. G15693 del 25/11/2024


